
März 18.03. - 22.03.

Menü 1

Mo
18.03.

Rühr ei (BIO)
Kar tof fel pü ree
Erb sen und Möh ren "na tu rell"

Ei, M, Me, La

Di
19.03.

Lachs fi let stü cke | (aus ver ant wor tungs vol ler Aqua kul ‐
tur) in Dill cremeso ße
Lang korn reis
Kraut sa lat

Fi, M, Me, La, S

Mi
20.03.

Pfann ku chen "Na tur"
Ap fel mus
Zimt & Zu cker

G, G1, Ei, M, Me, La

Do
21.03.

Rin der bo lo gne se (BIO)
Voll korn-Pen nen u deln
Par me s an kä se 
Sa lat mit Jo ghurt dres sing

G, G1, S, Ei, M, La, Me

Fr
22.03.

Piz za-Schnit te "Mar ghe ri ta"
Roh kost
Nach tisch

G, G1, (Fi), M, Me, La

2

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



März 18.03. - 22.03.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
18.03.

23351 Rührei (BIO)
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32786Erbsen und Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
19.03.

23480Lachsfiletstücke | (aus verantwortungsvoller Aquakultur) in Dillcremesoße
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00010Krautsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
20.03.

32546Pfannkuchen "Natur"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00006Apfelmus
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00005Zimt & Zucker
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
21.03.

23584Rinderbolognese (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

32849Vollkorn-Pennenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

KA00008Parmesankäse
Enthält: Eier , Milch , Laktose , Milcheiweiß

KA00001Salat mit Joghurtdressing
Enthält: Milch , Laktose , Milcheiweiß

Fr
22.03.

56704Pizza-Schnitte "Margherita"
Enthält: Gluten , Weizen , (Fisch) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00007Nachtisch
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


